



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

EDITAL Nº 25/2026 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2025.

A Sra. Samanta Paula Albani Borini, Prefeita do Município de Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações afetam a formulação das propostas, **será reaberto o prazo de abertura do certame**. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – RESUMO:

RESUMO	
ÓRGÃO	PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO
OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E CHAPÉU DE PALHA – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA	20 / 03 / 2026 ÀS 08:00 HORAS
VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$1.575.545,47 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO	MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA	ABERTO E FECHADO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS	COTA PRINCIPAL PARA O ITEM Nº52 COTA RESERVADA PARA O ITEM Nº 53 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI PARA OS DEMAIS ITENS.

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO PREÂMBULO:

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de **20 de março de 2026**, a partir das 08:00 horas, através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), e será conduzida pelo(a) Pregoeiro(a) com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.



C) FICAM RETIFICADAS AS CLÁUSULAS 1.4 E 1.5 DO EDITAL, PASSANDO A CONSTAR AS REDAÇÕES CONFORME A SEGUIR:

1.4. A presente licitação é composta por **240 (Duzentos e Quarenta) ITENS**, conforme Anexo I deste edital.

1.5. Estima-se para a presente licitação o valor total de **R\$ 1.575.545,47 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos)**, cujos valores individuais se encontram divulgados no Anexo I.

D) FICAM RETIFICADAS AS CLÁUSULAS 6.13, ALÍNEA a) e alínea b) DO EDITAL, PASSANDO A CONSTAR AS REDAÇÕES CONFORME A SEGUIR:

a) PRAZO DE ENTREGA: o fornecimento do objeto da presente licitação deverá ocorrer de acordo com a necessidade desta Prefeitura, no prazo máximo de **até 10 (dez) dias úteis**, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento, que será encaminhada pela Secretaria Requisitante, conforme Termo de Referência – Anexo II do Edital.

b) LOCAL DE ENTREGA: O objeto deverá ser entregue diretamente nos endereços a serem informados pelas unidades Requisitantes em cada solicitação de fornecimento, no horário compreendido 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:30 horas às 16:30 horas e em dias úteis, devendo a empresa certificar-se de eventual alteração no horário de funcionamento, previamente à entrega.

E) DA RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS I e V

Considerando a solicitação do setor requisitante, os itens nº 120 e 121 foram excluídos dos Anexos I e V do Edital, promovendo-se a consequente renumeração dos itens subsequentes, conforme consta nos Anexos Retificados que passam a integrar o instrumento convocatório.

F) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 06 de março de 2026.

SAMANTA PAULA
ALBANI
BORINI:30674619
838

Digitally signed by SAMANTA PAULA
ALBANI BORINI:30674619838
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Presencial,
ou=4434587000112, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A3, ou=(em branco), cn=SAMANTA
PAULA ALBANI BORINI:30674619838
Date: 2026.03.06 10:50:33 -03'00'

Samanta Paula Albani Borini
Prefeita



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório, papelaria e chapéu de palha – Secretaria de Administração.

1.1 – Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	PASTA PARA PROCESSO, GRAMATURA 240G, COM FURO CENTRALIZADO LADO ESQUERDO, NAS MEDIDAS 24,5X32,5 (DOBRADA)	80 UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 193,60
02	CANETA TIPO MARCADOR PARA TECIDO; ponta de poliéster; medida: 14,5cm; não tóxica; indicada para tecidos de algodão sem goma, além de papel, papelão, isopor, madeira, gesso e cerâmica - cor PRETA	200 UNIDADE	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
03	ETIQUETA 101.6 X 25.4- 02 CARR. C/100FLS (CAIXA)	600 CAIXA	R\$ 46,77	R\$ 28.062,00
04	PAPEL CARBONO; em película de poliéster; no tamanho A4 (210 x 297)mm; na cor azul; tipo filme - caixa com 100 unidades.	100 CAIXA	R\$ 75,95	R\$ 7.595,00
05	MASSA PARA BISCUIT	72 KG	R\$ 25,88	R\$ 1.863,36
06	Fita adesiva transparente 12mm x 40 m, com grande poder de adesão – composição - filme de polipropileno, adesivo acrílico, para fechamento de embalagens, trabalhos escolares e outras aplicações, rolo grande, embalado em plástico contendo 10 rolos cada.	800 ROLO	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00
07	Corretivo liquido, branco, homogêneo, atóxico, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir a primeira demão a escrita, sem permitir a leitura do erro após a secagem, aceitar nova escrita por cima, frasco com 18ml. EMBALAGEM: deverá vir acondicionado em frascos devendo constar: marca/fabricante/volume, data de fabricação, data de validade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Deverão ainda ser reembalados em caixas de papelão com até 12(doze) frascos; onde deverá constar; quantidade e/ou peso liquido/marca do fabricante, o produto deverá manter as características inalteradas por 12(doze) meses, quando armazenado em lugar fresco, seco e arejado. Caso o prazo de validade do fabricante seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior	15 UNIDADE	R\$ 3,38	R\$ 50,70
08	Elástico de borracha super resistente, na cor amarela, nº 18, pacote com no mínimo 100gr, validade de 12 meses a partir da entrega.	1.200 PACOTE	R\$ 6,18	R\$ 7.416,00
09	Fita adesiva crepe monoface, a base de solvente, borracha e resinas sintéticas na cor branca medindo 19mm x 50 m. Acondicionadas em embalagem apropriada	7.000 ROLO	R\$ 6,05	R\$ 42.350,00
10	Grampo fixa papel, trilho, macho+fêmea, 80mm, em chapa de aço estanhado, com tratamento anti-ferrugem, com cantos arredondados,	450 CAIXA	R\$ 16,11	R\$ 7.249,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	sem rebarbas, caixa com 50 unidades			
11	Grafite (mina de grafite) diâmetro 0.5 para lapiseira em tubo com 12 unidades. Com certificação do INMETRO	50 UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 225,00
12	Lápis preto, mina de grafite, dureza HB/ nº 02 sintético, sem emendas, com envoltório de grafite inteiriço, com mina de grafite em pó aglutinado com polímeros atóxicos e aditivos, com dimensões aproximadas 6,9 mm (diâmetro) e comprimento de 170 mm; com borracha em uma das extremidades; graduação=B exclusivas micropartículas ativas; material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel, produto não perecível e atóxico; marca do fabricante impresso, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta, madeira reflorestada, com selo e aprovação do INMETRO. Devendo a embalagem conter: Dados do material, fabricante, SAC, selo Inmetro. Acondicionado em caixa de papel.	1800 UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
13	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRS COM 42ML, COMPOSIÇÃO: termoplástica, tinta a base de água, corantes e aditivos nas cores azul/vermelha/preta (a escolher)	250 FRASCO	R\$ 16,08	R\$ 4.020,00
14	Caneta esferográfica; na cor azul; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translúcido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante, com clipe para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB	15.000 UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00
15	FITA ADESIVA AMARELA 12MM X 30M TIPO DUREX	36 UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 70,20
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M	2.200 UNIDADE	R\$ 5,61	R\$ 12.342,00
17	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M- TRANSPARENTE	200 UNIDADE	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00
18	AGENDA, executiva/comercial; agenda executiva, costurada; medindo aproximadamente (130x190)mm; capa pesando no mínimo 840 g/m2 (capa dura); revestida de couro sintético; folha pesando 63 g/m2, papel off set; na cor preta; contendo 01 dia por página, dados pessoais, agenda de telefone, ano impresso na capa. Embalada individualmente, com dados do fabricante, de acordo com normas vigentes.	150 UNIDADE	R\$ 24,35	R\$ 3.652,50
19	Recado auto adesivo; em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável; medindo (76x102)mm, em bloco com 100 folhas, na cor amarela, com pauta, validade 24 meses	200 UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 816,00
20	Grampeador; de mesa, grande; estrutura metálica; base emborrachada; medindo de base 28 cm de comprimento; na cor preta; grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; com capacidade mínima para grampear 100 folhas (papel 75g/m2); com ajuste de profundidade, embalado individualmente, devendo conter dados do fabricante	200 UNIDADE	R\$ 83,60	R\$ 16.720,00
21	PASTA PLÁSTICA LARGA ESPESSURA 35MM	1.000 UNIDADE	R\$ 8,84	R\$ 8.840,00
22	Caneta tipo marcador; para retroprojektor; na cor PRETA; ponta	500	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	poliéster de 1,0mm para escrita em acetato, pvc e poliéster, acondicionado em caixas com 12 unidades.	UNIDADE		
23	FOLHA IMANTADA ADESIVA - TAMANHO A4	7 UNIDADE	R\$ 11,75	R\$ 82,25
24	Clips nº 6/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	400 CAIXA	R\$ 24,92	R\$ 9.968,00
25	Fita adesiva transparente para empacotamento, polipropileno, com alta adesão em superfície lisa, medindo 48mm x 40 m. Acondicionadas em embalagem apropriada.	700 UNIDADE	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00
26	SULFITE 90GRS- 0,914X50MTS A0	100 ROLO	R\$ 131,20	R\$ 13.120,00
27	LIVRO PROTOCOLO; medindo 154mm x 216mm; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel off-set plastificado pesando 80g/m2; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56g/m2.	250 UNIDADE	R\$ 16,40	R\$ 4.100,00
28	CANETA MARCA TEXTO; TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA ; CAIXA C/ 12 UNIDADES	450 CAIXA	R\$ 14,40	R\$ 6.480,00
29	CANETA MARCA TEXTO; TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR VERDE ; CAIXA COM 12 UNIDADES.	170 CAIXA	R\$ 13,40	R\$ 2.278,00
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO A4 - 210 X 297MM; ESPESSURA DE 0,28MM; INCOLOR	3.000 UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
31	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO A4 - 210 X 297MM; ESPESSURA DE 0,28MM; PRETO OPACO	3.000 UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
32	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO OFÍCIO - 216 X 330MM; ESPESSURA DE 0,28MM; INCOLOR	2.000 UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
33	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO OFÍCIO - 216 X 330MM; ESPESSURA DE 0,28MM; PRETO OPACO	2.000 UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
34	Clips nº 4/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	1.000 CAIXA	R\$ 10,91	R\$ 10.910,00
35	Clips nº 8/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	300 CAIXA	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
36	FITA CORRETIVA; dimensões aproximadas: 4mm x 12m; atóxico; embalagem em formato ergonômico com tampa de proteção para a fita.	1.300 UNIDADE	R\$ 11,52	R\$ 14.976,00
37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, medindo 19mm x 50m; composição: Filme de Polipropileno Biorientado devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva; alta pressão; uso geral.	1.000 ROLO	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
38	RECADO AUTO-ADESIVO; em papel off-set; com adesivo acrílico removível e reposicionável; medidas: 38 x 51mm; pacote com 04 blocos com 100 folhas cada; sem pauta - cor amarela	200 PACOTE	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
39	LIVRO ATA DE PAPELARIA; medindo 220 x 320mm vertical;	1.000	R\$ 29,82	R\$ 29.820,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	capa pesando 1250g/m2; revestida com papel kraft, pesando 80g/m2; na cor preta; com 200 folhas (numeradas); papel off-set, pesando 56g/m2	UNIDADE		
40	Prancheta portátil; de acrílico; tamanho ofício, (237x342)mm (1xa), espessura mínima 0,2mm; com prendedor de pressão metálico; na cor cristal	800 UNIDADE	R\$ 18,97	R\$ 15.176,00
41	Envelope de papelaria; em papel kraft; pesando 80 g/m2; tipo saco; modelo sem impressão; medindo aproximadamente (250 x 353)mm (larg x alt); com aba; na cor ouro.	1.000 UNIDADE	R\$ 0,87	R\$ 870,00
42	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, cor AZUL; corpo em poliestireno transparente; com tinta à base de óleo; formato redondo; ponta em aço inox, esfera de tungstênio, com espessura de 1.00mm; grip emborrachado na cor da tinta da caneta - caixa com 12 unidades.	1.000 CAIXA	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00
43	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, cor PRETA; corpo em poliestireno transparente; com tinta à base de óleo; formato redondo; ponta em aço inox, esfera de tungstênio, com espessura de 1.00mm; grip emborrachado na cor da tinta da caneta - caixa com 12 unidades	1.000 CAIXA	R\$ 16,09	R\$ 16.090,00
44	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, cor VERMELHA; corpo em poliestireno transparente; com tinta à base de óleo; formato redondo; ponta em aço inox, esfera de tungstênio, com espessura de 1.00mm; grip emborrachado na cor da tinta da caneta - caixa com 12 unidades.	1.000 CAIXA	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00
45	PASTA PLÁSTICA PARA DOCUMENTO; fabricada em polipropileno, texturizada; na espessura 0,35 micras, com presilha romeu/julieta, medidas aproximadas de 230x350mm - cristal.	1.000 UNIDADE	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
46	PAPEL FLIP CHART, EM PAPEL SULFITE; formato 640 x 880mm; pesando 72g/m2; na cor branca; com serrilha para (virar ou destacar); com furos; para ser utilizado em cavalete - bloco com 50 folhas	35 BLOCO	R\$ 46,22	R\$ 1.617,70
47	CARIMBO AUTO-ENTINTADO 55 - MODELO RETANGULAR; CARCAÇA FABRICADA EM PLÁSTICO; TRAVA EMBUTIDA; MUNIDO DE VISOR TRANSPARENTE; TINTA NA COR PRETA; ALMOFADA REMOVÍVEL; DIMENSÃO DA IMPRESSÃO: 40mm x 60mm	52 UNIDADE	R\$ 34,67	R\$ 1.802,84
48	PASTA EM L; flexível, fabricada em polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; formato A4; incolor.	1.200 UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00
49	PASTA SANFONADA A4; formato: 333 x 230m, com 12 divisões; fechamento em aba elástica, transparente.	400 UNIDADE	R\$ 41,26	R\$ 16.504,00
50	PAPEL TERMOCOLANTE	15 METRO	R\$ 15,36	R\$ 230,40
51	PAPEL LAMINADO	300 FOLHA	R\$ 1,36	R\$ 408,00
52 Cota Principal	PAPEL SULFITE FORMATO A4- BRANCO, ESPECIFICAÇÕES: gramatura 75g/m2; medindo 210x297mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO 9001 e 14001, opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; com certificado F.S.C. Corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp. Resmas contendo 500 folhas. Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.	11.250 RESMA	R\$ 21,68	R\$ 243.900,00
53 Cota Reservada	PAPEL SULFITE FORMATO A4- BRANCO, ESPECIFICAÇÕES: gramatura 75g/m2; medindo 210x297mm; alvura mínima de 90%,	3.750 RESMA	R\$ 21,68	R\$ 81.300,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	conforme norma ISO 9001 e 14001, opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; com certificado F.S.C. Corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp. Resmas contendo 500 folhas. Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.			
54	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	200 FOLHA	R\$ 0,72	R\$ 144,00
55	Extrator de grampos, aço inoxidável, tipo espátula, comprimento aproximado de 145 x 17 mm.	500 UNIDADE	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
56	Visor plástico transparente; para pasta suspensa; com etiqueta branca; Acondicionada em caixa com 50 unidades; devendo conter dados do fabricante e informação do produto.	500 CAIXA	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00
57	PASTA CLASSIFICADORA COM TRILHO MACHO E FÊMEA	15 UNIDADE	R\$ 7,12	R\$ 106,80
58	PASTA AZ OFICIO LOMBADA LARGA SEMI PLASTIFICADA COR CINZA	70 UNIDADE	R\$ 17,86	R\$ 1.250,20
59	CARIMBO AUTO-ENTINTADO 30 - MODELO RETANGULAR; CARCAÇA FABRICADA EM PLÁSTICO; TRAVA EMBUTIDA; MUNIDO DE VISOR TRANSPARENTE; TINTA NA COR PRETA; ALMOFADA REMOVÍVEL; DIMENSÃO DA IMPRESSÃO: 18mm x 48mm	60 UNIDADE	R\$ 45,24	R\$ 2.714,40
60	ESTOJO ESCOLAR OBS: COM 2 DIVISÓRIAS, CONFECCIONADO EM NYLON MEDIDAS APROXIMADAS:20CM COMPRIMENTO6,5CM ALTURA12CM LARGURA	90 UNIDADE	R\$ 8,89	R\$ 800,10
61	ENVELOPE OFÍCIO – BRANCO - 230MM X 115MM - TIMBRADO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	10 CAIXA	R\$ 32,06	R\$ 320,60
62	PINCEL ATÔMICO VERMELHO 1100P - PONTA DE FELTRO QUADRADA	300 UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 1.719,00
63	PINCEL ATÔMICO PRETO 1100P- PONTA DE FELTRO QUADRADA	300 UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 1.719,00
64	PINCEL ATÔMICO AZUL 1100P- PONTA DE FELTRO QUADRADA	400 UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00
65	PINCEL Nº 16 ORDEM 815	150 UNIDADE	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50
66	PINCEL Nº 14 ORDEM 815	150 UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 900,00
67	Caneta esferográfica; na cor vermelha; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translucido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento minimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante com clip para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade minima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.	3.000 UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
68	Caneta esferográfica; na cor preta; corpo em poliestireno	4.000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translúcido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiafíxica, com clip para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.	UNIDADE		
69	Caneta marca texto, na cor laranja ; para grifar e marcar, ponta facetada, tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta de 3 a 5mm; em caixas com 12(doze) unidades.	5 UNIDADE	R\$ 24,69	R\$ 123,45
70	Pasta registradora AZ; Especificações: material:cartão 2mm coberto com papel monolúcido com acabamento por película protetora e revestida internamente com papel branco, formato para utilização ofício, lombada 8,0cm, mecanismo e compressor niquelado, porta etiqueta	1.600 UNIDADE	R\$ 21,93	R\$ 35.088,00
71	PASTA SUSPensa, DE CARTÃO KRAFT NATURAL; com 200g/m²; na cor parda; no tamanho ofício: 240x360mm; haste poliestireno(ps); ponteiros poliestireno(ps); prendedor interno de polietileno(pe); modelo normal; visor em acetato transparente e etiqueta branca; com orifícios para suporte do visor em 6 posições	1.800 UNIDADE	R\$ 1,93	R\$ 3.474,00
72	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, ESPECIFICAÇÕES: Visor: em LCD, inclinado com 12 dígitos e números grandes. - Operações: 4 (quatro) operações básicas soma, subtração, multiplicação e divisão. - Teclas de porcentagem, raiz quadrada e duplo zero. - Com inversão de sinais. - Correção total ou parcial dígito a dígito e memória. - Desligamento automático: após aproximadamente 8 minutos sem operação ou tecla OFF. - Numero de teclas: mínimo 28 (vinte e oito) teclas. - Dimensões aproximadas do produto A.xL.xP.: 4x16x20 cm. - Peso líquido aproximado: 200 grs. - Fonte de energia: com dupla fonte de energia a pilha ou célula solar. - Embalagem contendo 01 (um) unidade, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	200 UNIDADE	R\$ 20,62	R\$ 4.124,00
73	Estilete em plástico rígido; 18mm; med. 130mm; em lâmina larga de aço carbono medindo 18mm; trava da lâmina; dispositivo para troca da lâmina. Medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo) Acondicionada em embalagem apropriada.	430 UNIDADE	R\$ 4,29	R\$ 1.844,70
74	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO; plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O - cor branca.	80 CAIXA	R\$ 17,10	R\$ 1.368,00
75	TESOURA ESCOLAR; de aço inox, de 4", cabo de polipropileno anatômico, seguro para uso infantil, pontas arredondadas.	250 UNIDADE	R\$ 4,94	R\$ 1.235,00
76	PAPEL KRAFT PURO; em rolo; pesando 80g/m²; medidas: 1,20m de largura x 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada	25 ROLO	R\$ 237,38	R\$ 5.934,50
77	BOLA DE ISOPOR; MACIÇA; DIÂMETRO: 75mm	160 UNIDADE	R\$ 1,72	R\$ 275,20
78	TELA PARA PINTURA; MODELO PAINEL; DIMENSÕES: 40cm x 50cm; PROFUNDIDADE MÍNIMA 4cm; FABRICADA EM MADEIRA TRATADA; COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRILICA E TEXTURA UNIFORME	550 UNIDADE	R\$ 26,30	R\$ 14.465,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	COM FINO ACABAMENTO			
79	LANTEJOULA 8MM - VÁRIAS CORES EMBALAGEM DE 1000UNID.	36 PACOTE	R\$ 3,73	R\$ 134,28
80	PAPEL VERGÊ A4- PALHA 180G- PCT 50UN	50 PACOTE	R\$ 19,36	R\$ 968,00
81	Lapiseira; em plástico rígido opaco; no formato sextavado; grafite medindo 0,5mm; tipo da ponta em metal; grafite acionado por borracha e metal; utilização técnica, embalada individualmente, devendo conter informação do produto e dados do fabricante	50 UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 540,00
82	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/TRILHO	1.400 UNIDADE	R\$ 2,66	R\$ 3.724,00
83	PAPEL DOBRADURA - VÁRIAS CORES	120 FOLHA	R\$ 0,54	R\$ 64,80
84	FURADOR DE PAPEL MODELO JUMBO 26MM COD. FJ 001-CORAÇÃO	12 UNIDADE	R\$ 31,78	R\$381,36
85	Caneta marca texto, na cor rosa; para grifar e marcar, ponta facetada, tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta de 3 a 5mm; em caixas com 12(doze) unidades	50 UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 499,50
86	LAPIS DE COR PIGMENTADO DE ALTA QUALIDADE MINA MACIA ATÓXICA FORMATO REDONDO, 170MM -C/12 CORES (GRANDE)	550 CAIXA	R\$ 14,78	R\$ 8.129,00
87	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	1.320 FOLHA	R\$ 1,00	R\$ 1.320,00
88	Pincel marcador para quadro branco; cor AZUL; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	450 UNIDADE	R\$ 7,66	R\$ 3.447,00
89	Pincel marcador para quadro branco; cor VERMELHA; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	300 UNIDADE	R\$ 7,66	R\$ 2.298,00
90	Pincel marcador para quadro branco; cor PRETA; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	600 UNIDADE	R\$ 7,66	R\$ 4.596,00
91	Tesoura grande de escritório, mínimo de 15 cm de comprimento, 8" para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina de aço inoxidável Garantia contra defeito de fabricação. Embalada individualmente, em embalagem apropriada	500 UNIDADE	R\$ 10,63	R\$5.315,00
92	PAPEL CAMURÇA - VARIAS CORES	120 FOLHA	R\$ 1,45	R\$174,00
93	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	120 METRO	R\$ 4,06	R\$487,20
94	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado; macio; durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10 mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O - cor colorido	80 CAIXA	R\$ 8,68	R\$694,40
95	Apontador para lápis, de plástico transparente, com depósito, cor a escolher.	450 UNIDADE	R\$ 3,18	R\$1.431,00
96	Pasta c/aba e elástico (plástico); de polipropileno (pp); espessura de mínimo 0,35 micras; no tamanho ofício (335 x 245) mm; com ilhós de metal e elástico; cor preta	1.500 UNIDADE	R\$ 4,70	R\$7.050,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

97	PINCEL PONTA REDONDA ORDEM 816 Nº 0	150 UNIDADE	R\$ 2,53	R\$379,50
98	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL DE 7MM - PEQ.	50 UNIDADE	R\$ 29,26	R\$ 1.463,00
99	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE - (para reril 11x300mm)	30 UNIDADE	R\$ 52,96	R\$ 1.588,80
100	LÁPIS PRETO N.º 02 CX. COM 144	30 CAIXA	R\$ 47,73	R\$ 1.431,90
101	Pasta de papelão com elástico: com abas em cartão duplex, mínimo de 290g/m2, revestida externamente por uma película protetora, no tamanho ofício (no mínimo 34 x 23 cm), com ilhós de metal, cor preta.	1.000 UNIDADE	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
102	PERCEVEJOS LATONADOS CX, COM 100 UNIDADES CADA	20 CAIXA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
103	Fita adesiva marrom para empacotamento, polipropileno, com alta adesão em superfície lisa, medindo 48mm x 40 m. Acondicionadas em embalagem apropriada.	500 ROLO	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
104	Borracha de papelaria; branca; macia; tamanho: 2x4cm.	1.500 UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 990,00
105	PINCEL N.º 04 ORDEM 815	100 UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 303,00
106	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS)-250 GR	800 POTE	R\$ 9,25	R\$ 7.400,00
107	TESOURA PARA PICOTAR EM AÇO INOX. DESENHO EM FORMATO DE SERRA COM CABO PRETO - GRANDE	12 UNIDADE	R\$ 17,76	R\$ 213,12
108	PASTA EM L; flexível, fabricada em polipropileno, com espessura mínima de 0,15 mm; formato A4; incolor. Acondicionadas em pacotes com 10 unidades	500 UNIDADE	R\$ 1,48	R\$ 740,00
109	CARTOLINA (CORES DIVERSAS)	1.500 FOLHA	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00
110	LAPISEIRA 0,7 MM	50 UNIDADE	R\$ 14,98	R\$ 749,00
111	PINCEL ATÔMICO COLORIDO COM 12 UNID.	500 PACOTE	R\$ 51,10	R\$ 25.550,00
112	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	1.000 MAÇO	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
113	TINTA PINTA CARA - CORES VARIADAS	500 FRASCO	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00
114	PAPEL MICRO ONDULADO - CORES VARIADAS	100 FOLHA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
115	PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO (CORES VARIADAS)	80 FOLHA	R\$ 4,93	R\$ 394,40
116	PAPEL DE SEDA (CORES VARIADAS)	500 FOLHA	R\$ 0,41	R\$ 205,00
117	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 100FLS	400 UNIDADE	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00
118	SUPORTE FLIP CHART EM MADEIRA	5 UNIDADE	R\$ 142,17	R\$ 710,85
119	Papel contact transparente, rolo medindo 45cmx2m. Acondicionado	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	em embalagem apropriada, com dados do fabricante.	ROLO		
120	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Marron	1.000 CAIXA	R\$ 12,85	R\$ 12.850,00
121	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Amarela .	1.000 CAIXA	R\$ 12,85	R\$ 12.850,00
122	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Verde	1.000 CAIXA	R\$ 12,85	R\$ 12.850,00
123	MASSA DE MODELAR EM BASTÃO, macia, atóxica, anti-aderente, não endurece, reutilizável, não mancha as mãos, seguro para uso infantil, caixa com 12 cores, com peso líquido de 180gr, composição: ceras, pigmentos e carga, com selo de aprovação do INMETRO	700 CAIXA	R\$ 4,57	R\$ 3.199,00
124	FURADOR DE PAPEL MOD.JUMBO 26MM- MARGARIDA	12 UNIDADE	R\$ 42,47	R\$ 509,64
125	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO; com base de plástico reforçado; feltro super macio e resistente; medida 15x6x4,5cm (comp. x larg. x alt.); refil substituível.	100 UNIDADE	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
126	COLA BRANCA; composição: Poliacetato de Vinila (PVAc), isento de formoldeído, polímero do tipo homopolímero; aspecto: líquido leitoso branco livre de grumos e/ou materiais estranhos; tipo extra, bico econômico, atóxico; odor característico de acetato de vinila; média viscosidade; indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral; peso/líquido: 1kg; com registro no INMETRO.	60 FRASCO	R\$ 18,21	R\$ 1.092,60
127	COLA COLORIDA; atóxica, bico ergonômico; composição: resina de PVA e pigmentos; embalagem com 06 frascos nas cores (branco, amarelo ouro, verde bandeira, vermelho fogo, azul turquesa e preto), com 23g cada frasco, com selo de aprovação do INMETRO.	120 CONJUNTO	R\$ 10,33	R\$ 1.239,60
128	COLA GLITER; atóxica, bico ergonômico; composição: resina de PVA e pigmentos; embalagem com 06 frascos na cores (ouro, prata, azul, vermelho, verde e cristal), com 23g cada frasco	120 CONJUNTO	R\$ 13,08	R\$ 1.569,60
129	ESTRELINHAS COLORIDAS; CORES SORTIDAS - PACOTE C/ 100G	300 PACOTE	R\$ 34,10	R\$ 10.230,00
130	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, (CONTACT TRANSPARENTE), PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, TIPO LISO - ROLO C/ 25M	500 ROLO	R\$ 157,41	R\$ 78.705,00
131	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 02	150 UNIDADE	R\$ 4,19	R\$ 628,50
132	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 06	150 UNIDADE	R\$ 3,33	R\$ 499,50
133	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 18	100 UNIDADE	R\$ 5,52	R\$ 552,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

134	PLACA DE ISOPOR, FABRICADO EM EPS, MEDINDO 100 X 50 X 3 CM (COMP. X LARG. X ESP.) - NA COR BRANCA	600 UNIDADE	R\$ 9,63	R\$ 5.778,00
135	PRENDEDOR DE PAPEL (TIPO GRAMPOMOL); medida 41mm; corpo todo em metal; presilhas em aço inoxidável - caixa com 12 unidades	40 CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 800,00
136	TESOURA USO GERAL; TAMANHO 8"; LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO TERMOPLÁSTICO ANATÔMICO	50 UNIDADE	R\$ 16,40	R\$ 820,00
137	FURADOR DE PAPEL JUMBO- BORBOLETA	12 UNIDADE	R\$ 36,22	R\$ 434,64
138	FURADOR DE PAPEL JUMBO - ESTRELA	12 UNIDADE	R\$ 52,21	R\$ 626,52
139	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	250 UNIDADE	R\$ 8,23	R\$ 2.057,50
140	GIZ DE CERA GROSSO; pigmentado, de alta qualidade, atóxico, não mancha as mãos, seguro para uso infantil, medindo 1cm de diâmetro e 9,5cm de comprimento, caixa com 12 cores, peso líquido de 112g, com selo de aprovação do INMETRO.	250 CAIXA	R\$ 9,15	R\$ 2.287,50
141	LÁPIS GRAFITE; inteiro sextavado nº 2, dimensões aproximadas 6,9mm (diâmetro) e comprimento de 175mm, mina grafite nº 2 de 2,4mm de diâmetro; graduação B; exclusivas micropartículas ativas; material cerâmico; resistente; desliza facilmente sobre o papel; produto não perecível e atóxico, com selo de aprovação do INMETRO; caixa com 144 unidades.	50 CAIXA	R\$ 73,71	R\$ 3.685,50
142	APONTADOR PARA LÁPIS; corpo metálico; lâmina com tratamento antiferrugem; tamanho mínimo: 2,5cm de comprimento e 1,4cm de largura.	60 UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 90,00
143	CADERNO COM CAPA E CONTRACAPA DURAS E LISAS, COR A ESCOLHER, EM PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 697G/M², REVESTIDAS EM PAPEL COUCHÊ GRAMATURA MÍNIMA 120G/M²; 96 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA 56G/M², COM 23 PAUTAS; FORMATO 140X202MM.	300 UNIDADE	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00
144	CADERNO DE DESENHO; com 96 folhas; espiral; sem folhas de seda; com formato de no mínimo 275x200mm.	500 UNIDADE	R\$ 10,77	R\$ 5.385,00
145	GRAFITE 0,7MM	24 ESTOJO	R\$ 3,31	R\$ 79,44
146	CANETA HIDROGRÁFICA, ponta 5,9mm, reservatório de tinta 8,5 x 70mm, atóxico, antiasfixiante, com 12 cores, com selo de aprovação do INMETRO	650 UNIDADE	R\$ 14,59	R\$ 9.483,50
147	PAPEL OPALINE A4 180G/M² - PCT 50FLS	200 PACOTE	R\$ 18,98	R\$ 3.796,00
148	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Azul.	1.000 CAIXA	R\$ 12,85	R\$ 12.850,00
149	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais; dimensões aproximadas: 11,3mm de diâmetro; 30cm de comprimento - transparente	800 UNIDADE	R\$ 2,07	R\$ 1.656,00
150	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200X275MM CAPA DURA, ESPIRAL -10MATÉRIAS 200FLS	120 UNIDADE	R\$ 20,21	R\$ 2.425,20
151	Cola; líquida branca; para uso escolar, cola papel, couro, tecido,	1.200	R\$ 4,28	R\$ 5.136,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	bico econômico; a base de água, 100% lavável; composição: resina de PVA, atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 90g; Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a norma de segurança do artigo escolar não recomendado para crianças menores de três anos e indicação do prazo de validade.	UNIDADE		
152	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, flexível com graduação precisa	700 UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00
153	PINCEL 815- Nº 18	100 UNIDADE	R\$ 7,16	R\$ 716,00
154	COLA BRANCA EM BASTÃO COM 40 GRAMAS.	400 BASTÃO	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00
155	COLA TERMOLINA LEITOSA - 100ML	24 VIDRO	R\$ 10,08	R\$ 241,92
156	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO NA COR PALHA CLARO, medindo 25mm x 50m; devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva, uniformemente enrolada em dorso de papelão, indicada para o fechamento de pacotes, vedação de portas, janelas e frascos, além de aplicações em geral em superfícies lisas de papel, borracha, vidro, metal, tecidos, paredes, etc.	5.000 ROLO	R\$ 7,87	R\$ 39.350,00
157	ARGILA PARA MODELAR - PCT 01KG	12 PACOTE	R\$ 8,49	R\$ 101,88
158	Organizador de papel (mesa)- tamanho ofício; formato retangular; modelo bandeja; 03 divisões articuláveis; em acrílico; cor cristal.	500 UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00
159	TINTA ATÓXICA PARA TECIDO 37ML - COR A ESCOLHER	400 FRASCO	R\$ 5,68	R\$ 2.272,00
160	COLA PARA EVA 90 GR	100 TUBO	R\$ 4,93	R\$ 493,00
161	ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE BISNAGA 50GRS	100 TUBO	R\$ 5,12	R\$ 512,00
162	COLA PARA TECIDO 37 GR	30 TUBO	R\$ 6,42	R\$ 192,60
163	TINTA PARA PLÁSTICO PVA; CORES VARIADAS - 100ml	96 FRASCO	R\$ 10,52	R\$ 1.009,92
164	FITA CREPE 45 X 50	15 UNIDADE	R\$ 21,25	R\$ 318,75
165	TINTA ACRÍLICA (37ML) CORES VARIADAS	70 UNIDADE	R\$ 8,38	R\$ 586,60
166	CANETA MARCA TEXTO - AZUL- CX.C/12UN	50 CAIXA	R\$ 18,76	R\$ 938,00
167	Grampeador; modelo ALICATE; padrão; Grampo 26/6; Especificações: Grampeador, modelo alicate, estrutura/corpo e empunhadura metálica; capacidade de grampear até 25 folhas de papel (75g/m²) e alfinetar até 15 folhas de papel (75g/m²); grampos de utilização: 24/6 e 26/6; base de fechamento do grampo com duas posições; dimensão: comprimento não superior a 18cm	700 UNIDADE	R\$ 21,80	R\$ 15.260,00
168	Grampo 23/13; de arame de aço galvanizado; para grampeador grande; caixa com 5000 unidade.	100 CAIXA	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
169	Apontador para lápis; de poliestileno; rígido; simples.	400 UNIDADE	R\$ 1,24	R\$ 496,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

170	Borracha de papelaria; feita de pvc, composição:resina sintética, plastificante; com capa protetora ergonômica; para lápis e grafite; retangular, atóxica, macia; tamanho aproximado (42 x 21 x 11)mm; na cor branca	400 UNIDADE	R\$ 2,29	R\$ 916,00
171	Caderno pequeno; capa dura; material OFF SET 56G/M2, apresentação espiral com 96 folhas, formato 144 x 250 mm; linhas paralelas uniformes; com certificado de segurança do INMETRO	250 UNIDADE	R\$ 9,24	R\$ 2.310,00
172	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos, para até 29 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo aproximadamente 114x84mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	300 UNIDADE	R\$ 32,45	R\$ 9.735,00
173	Umedecedor de dedos; suporte de plástico, contendo 12g; tipo creme; composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	400 UNIDADE	R\$ 3,41	R\$ 1.364,00
174	Caixa de arquivo morto; em polipropileno corrugado; medindo (350x250x130)mm, com furos e aberturas para travas nas laterais, com tampa; cor azul. Acondicionada em embalagem apropriada.	10.000 UNIDADE	R\$ 7,21	R\$ 72.100,00
175	PLACA DE ISOPOR, FABRICADO EM EPS, MEDINDO 100 X 50 X 1 CM (COMP. X LARG. X ESP.) - NA COR BRANCA	36 UNIDADE	R\$ 4,11	R\$ 147,96
176	PAPEL SULFITE COLORIDO FORMATO A4:GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS-CORES VARIADAS	100 UNIDADE	R\$ 9,92	R\$ 992,00
177	BARBANTE Nº 8, ROLO COM 510 METROS, CORES DIVERSAS	60 UNIDADE	R\$ 30,38	R\$ 1.822,80
178	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO, 17G	100 UNIDADE	R\$ 5,72	R\$ 572,00
179	COLA DIMENSIONAL BRILHANTE 3D CORES VARIADAS	17 UNIDADE	R\$ 7,42	R\$ 126,14
180	GLITER CORES VARIADAS PACOTE 10 GRAMAS	150 PACOTE	R\$ 1,40	R\$ 210,00
181	CANETA PERMANENTE PONTA FINA	300 UNIDADE	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00
182	EVA ESTAMPADO, FOLHA 40 CM X 60 CM - ESTAMPAS A ESCOLHER.	250 FOLHA	R\$ 4,41	R\$ 1.102,50
183	EVA COM GLITER, FOLHA 40 CM X 60 CM - CORES A ESCOLHER.	650 FOLHA	R\$ 4,90	R\$ 3.185,00
184	EVA LISO, FOLHA 40 CM X 60 CM - CORES A ESCOLHER.	2.000 FOLHA	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00
185	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX; mínimo de 290g/m2; revestida externamente por uma película protetora; na cor preta; com grampo trilho de metal preso a pasta, tamanho ofício.	350 UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
186	PASTA CORRUGADA (TIPO POLIONDA); de polipropileno; com aba e elástico, medindo 340 x 250mm; lombada de 40mm; cor azul.	35 UNIDADE	R\$ 4,64	R\$ 162,40
187	ETIQUETA ADESIVA PARA USO EM IMPRESSORA TERMICA, PAPEL COUCHE ADESIVO; MEDIDA: 100mm X 40mm - ROLO COM NO MÍNIMO 700 UNIDADES.	1.000 ROLO	R\$ 38,20	R\$ 38.200,00
188	RIBON 110X 74 - CARBONO PARA IMPRESSÃO	700 ROLO	R\$ 6,63	R\$ 4.641,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

189	REFIL DE COLA QUENTE - FINA 7MM	700 UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 518,00
190	GRAMPEADOR; MODELO DE MESA; PADRÃO; GRAMPO 26/6; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: Grampeador, modelo de mesa, corpo/estrutura/empunhadura metálica; apoio da base fabricada em borracha ou plástico; capacidade de grampear até 26 folhas de papel (75g/m²) e alfinetar até 15 folhas de papel (75g/m²); grampos de utilização: 24/6 e 26/6; base de fechamento do grampo com duas posições; dimensão: comprimento não inferior a 18cm	350 UNIDADE	R\$ 16,02	R\$ 5.607,00
191	PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO COR A ESCOLHER- PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; MEDIDA MINIMA 48 X 66CM; GRAMATURA MÍNIMA 210G/M²	900 UNIDADE	R\$ 1,97	R\$ 1.773,00
192	ALFINETE PARA MAPAS- CX COM 50UN	24 CAIXA	R\$ 5,95	R\$ 142,80
193	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - RECARREGÁVEL- COR A ESCOLHER	100 UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 371,00
194	ETIQUETA ADESIVA DOURADA COM APROX. 13MM DE DIÂMETRO PACOTE COM APROX. 200 ETIQUETAS	30 PACOTE	R\$ 6,57	R\$ 197,10
195	GIZ DE CERA FINO, CAIXA COM 12 UNIDADES	150 CAIXA	R\$ 4,23	R\$ 634,50
196	PALITO DE CHURRASCO PACOTE 100 UNIDADES	96 PACOTE	R\$ 4,92	R\$ 472,32
197	MASSA PARA MODELAR A BASE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA, COR A ESCOLHER EM POTE DE 150GRS	120 UNIDADE	R\$ 6,28	R\$ 753,60
198	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6- EM METAL NIQUELADO PRATEADO E ANTIFERRUGINOSO(GALVANIZADO) SEM REBARBAS, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, CAPACIDADE DE ALFINETAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M², ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	3.000 CAIXA	R\$ 4,73	R\$ 14.190,00
199	PAPEL SUPER CREPOM- COR A ESCOLHER	100 ROLO	R\$ 2,44	R\$ 244,00
200	TINTA PVA 250ML- COR A ESCOLHER	250 UNIDADE	R\$ 23,56	R\$ 5.890,00
201	VERNIZ ACRÍLICO - 100ML	40 UNIDADE	R\$ 12,49	R\$ 499,60
202	ROLO PARA PINTURA- DE LÃ- TAMANHO A ESCOLHER	24 UNIDADE	R\$ 11,27	R\$ 270,48
203	Massa de modelar em bastão. O produto deve ter apresentação sólida, homogênea, que não esfarele, ser macia, maleável, atóxica, anti-aderente, que não endureça, reutilizável, que não mancha as mãos e seguro para uso infantil. Embalagem contendo 12 (doze) bastões em cores vivas e diferentes. Peso líquido do produto: mínimo de 180g. São obrigatórias as cores: preta, branca, amarela, vermelha, azul e verde. Composição: ceras, pigmentos e carga, sem glúten, não podendo conter amido em sua composição. Com selo de aprovação do INMETRO	10.000 UNIDADE	R\$ 6,26	R\$ 62.600,00
204	PAPEL SULFITE COLORIDO FORMATO A4:GRAMATURA 85G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, PACOTE COM NO	50 PACOTE	R\$ 11,78	R\$ 589,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	MÍNIMO 45 FOLHAS - COM 8 CORES VARIADAS			
205	KIT ORGANIZADOR PORTA CANETA PORTA TRECO PORTA LÁPIS ORGANIZADOR DE MESA ESCRITÓRIO ARAMADO NA HOME OFFICE, COR PRETA	25 UNIDADE	R\$ 41,18	R\$ 1.029,50
206	ADESIVO LOUSA PERSONALIZADA EM MATERIAL VINIL PRETO FOSCO JATEADO, MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO POR 50 CENTÍMETROS DE LARGURA, IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA DE ALTA RESOLUÇÃO, GRAMATURA 145 GRAMAS ESPESSURA 0,10 MICRAS, PRODUTO AUTOADESIVO, POSSIBILIDADE DE LIMPEZA COM PANO ÚMIDO E SABÃO NEUTRO, DURABILIDADE DE 2 A 5 ANOS EM AMBIENTES EXTERNOS E INDETERMINADA EM AMBIENTES INTERNOS	15 ROLO	R\$ 33,27	R\$ 499,05
207	BOBINA TERMICA - LARGURA 56,5 MM - COMPRIMENTO 40 M - TUBETE 13 MM - DIAMETRO MAX 55 MM - CAIXA COM 30	50 CAIXA	R\$ 93,94	R\$ 4.697,00
208	ENVELOPE PAPEL KRAFT TAMANHO 229x324mm (A4)	700 UNIDADE	R\$ 0,41	R\$ 287,00
209	Etiqueta Retangular Adesivo Permanente Tamanho da Etiqueta 1,2 cm x 4,4 cm. Etiquetas por folha 80	100 CAIXA	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00
210	CARTOLINA TONS PASTÉIS – A ESCOLHER	60 UNIDADE	R\$ 1,98	R\$ 118,80
211	FURADOR JUMBO DE PAPEL – FORMATO FLOR DE 8 PÉTALAS	6 UNIDADE	R\$ 39,37	R\$ 236,22
212	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE COM GRAMPO PLÁSTICO 340X245 MM	125 UNIDADE	R\$ 3,54	R\$ 442,50
213	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 10	130 UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 473,20
214	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 0	30 UNIDADE	R\$ 2,11	R\$ 63,30
215	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 8	40 UNIDADE	R\$ 3,51	R\$ 140,40
216	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 16	24 UNIDADE	R\$ 2,29	R\$ 54,96
217	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 4	60 UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 231,00
218	PAPEL FLUORESCENTE NEON A4 180G LINHA NEON PLUS 50 FOLHAS	12 PACOTE	R\$ 34,09	R\$ 409,08
219	FURADOR DE PAPEL JUMBO – CÍRCULO ESCALOPADO	6 UNIDADE	R\$ 43,79	R\$ 262,74
220	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA - MEDIDAS 220x307 MM - ESPESSURA 0,5MM PARA PLASTIFICADORA TÉRMICA - COM 100 UNIDADES	300 UNIDADE	R\$ 85,51	R\$ 25.653,00
221	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CX C/24 CORES DE ALTA QUALIDADE; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; MEDINDO NO MÍNIMO 170MM; VIRA UMA PINTURA AQUARELA COM O USO DE ÁGUA E PINCEL CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	200 CAIXA	R\$ 54,08	R\$ 10.816,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

222	FITA PARA CALCULADORA SHARP PVF	30 UNIDADE	R\$ 6,24	R\$ 187,20
223	ETIQUETA P/ INK JET + LASER CC189 60 P/ FL	50 UNIDADE	R\$ 1,36	R\$ 68,00
224	ETIQUETA ADESIVA COUCHE 100X50X30 M	700 UNIDADE	R\$ 39,05	R\$ 27.335,00
225	PAPEL SULFITE A4 – 90 G/M² FORMATO: A4 ? 210 MM × 297 MM GRAMATURA: 90 G/M² QUANTIDADE POR RESMAS: 500 FOLHAS OPACIDADE: ALTA (IDEAL PARA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO) COR: BRANCO TEXTURA: LISA ESPESSURA (ESTIMADA): ALGO ENTRE 0,08 MM E 0,11 MM USO INDICADO: DOCUMENTOS, RELATÓRIOS, CÓPIAS, IMPRESSÕES NORMAIS, ETC.	30 UNIDADE	R\$ 47,79	R\$ 1.433,70
226	SACO DE PRESENTE, MEDIDAS 45 CM X60 CM .PACOTE COM 50 UNIDADES	250 PACOTE	R\$ 55,66	R\$ 13.915,00
227	COLA DE SILICONE - 300GR	400 UNIDADE	R\$ 11,57	R\$ 4.628,00
228	COLA PARA MADEIRA - 250GRS	30 UNIDADE	R\$ 12,93	R\$ 387,90
229	Papel Fotográfico; Brilhante; Qualidade fotográfica; Formato A4; tamanho 210mm x 297mm; gramatura 180g/m²; pacote com 50 folhas; Devendo o pacote ter: Dados do fabricante, quantidade de folhas, gramatura	60 PACOTE	R\$ 17,44	R\$ 1.046,40
230	FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO PT-9800PCN, IMPRESSÃO TÉRMICA, LAMINADA INDUSTRIAL, 18MMx8M, PRETO SOBRE FUNDO PRATA (PARA PATRIMÔNIO)	100 UNIDADE	R\$ 61,41	R\$ 6.141,00
231	PEN DRIVE 32 GB - Comunicação via Porta USB 2.0 e 1.1; não utiliza pilhas ou baterias; sistema Plung and Play.	600 UNIDADE	R\$ 32,50	R\$ 19.500,00
232	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor azul	200 FRASCO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
233	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor dourada	200 FRASCO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
234	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor prata .	200 FRASCO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
235	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor verde	200 FRASCO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
236	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor vermelha .	200 FRASCO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
237	BEXIGA COLORIDA Nº 7 PTC/ 50 UNIDADES	200 PACOTE	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00
238	CHAPÉU DE PALHA - GRANDE	150 UNIDADE	R\$ 22,36	R\$ 3.354,00
239	BEXIGA PALITO-CORES VARIADAS- PCT 50 UN	60 PACOTE	R\$ 16,75	R\$ 1.005,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

240	PERFURADOR DE PAPEL CINZA CLARO COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 60 FOLHAS ABERTURAS: 10 MM DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8 MM BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICA RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES TRANSPARENTES DIMENSÕES: 115 X 165 X 180 MM PESO: 1,9 KG	20 UNIDADE	R\$ 122,19	R\$ 2.443,80
VALOR TOTAL ESTIMADO			R\$ 1.575.545,47	

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO V MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº ____/2025

Razão Social:	
CNPJ:	Inscrição Estadual:
Endereço completo:	
Telefone:	E-mail:
Dados Bancários:	
Nome completo do Representante e Cargo:	
RG	CPF:

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório, papelaria e chapéu de palha – Secretaria de Administração.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PASTA PARA PROCESSO, GRAMATURA 240G, COM FURO CENTRALIZADO LADO ESQUERDO, NAS MEDIDAS 24,5X32,5 (DOBRADA)	80 UNIDADE		R\$	R\$
02	CANETA TIPO MARCADOR PARA TECIDO; ponta de poliéster; medida: 14,5cm; não tóxica; indicada para tecidos de algodão sem goma, além de papel, papelão, isopor, madeira, gesso e cerâmica - cor PRETA	200 UNIDADE		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

03	ETIQUETA 101.6 X 25.4- 02 CARR. C/100FLS (CAIXA)	600 CAIXA		R\$	R\$
04	PAPEL CARBONO; em película de poliéster; no tamanho A4 (210 x 297)mm; na cor azul; tipo filme - caixa com 100 unidades.	100 CAIXA		R\$	R\$
05	MASSA PARA BISCUIT	72 KG		R\$	R\$
06	Fita adesiva transparente 12mm x 40 m, com grande poder de adesão – composição - filme de polipropileno, adesivo acrílico, para fechamento de embalagens, trabalhos escolares e outras aplicações, rolo grande, embalado em plástico contendo 10 rolos cada.	800 ROLO		R\$	R\$
07	Corretivo liquido, branco, homogêneo, atóxico, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir a primeira demão a escrita, sem permitir a leitura do erro após a secagem, aceitar nova escrita por cima, frasco com 18ml. EMBALAGEM: deverá vir acondicionado em frascos devendo constar: marca/fabricante/ volume, data de fabricação, data de validade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Deverão ainda ser reembalados em caixas de papelão com até 12(doze) frascos; onde deverá constar; quantidade e/ou peso liquido/marca do fabricante, o produto deverá manter as características inalteradas por 12(doze) meses, quando armazenado em lugar fresco, seco e arejado. Caso o prazo de validade do fabricante seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior	15 UNIDADE		R\$	R\$
08	Elástico de borracha super resistente, na cor amarela, nº 18, pacote com no mínimo 100gr, validade de 12 meses a partir da entrega.	1.200 PACOTE		R\$	R\$
09	Fita adesiva crepe monoface, a base de solvente, borracha e resinas sintéticas na cor branca medindo 19mm x 50 m. Acondicionadas em embalagem apropriada	7.000 ROLO		R\$	R\$
10	Grampo fixa papel, trilho, macho+femeá, 80mm, em chapa de aço estanhado, com tratamento anti-ferrugem, com cantos arredondados, sem rebarbas, caixa com 50 unidades	450 CAIXA		R\$	R\$
11	Grafite (mina de grafite) diâmetro 0.5 para lapiseira em tubo com 12 unidades. Com certificação do INMETRO	50 UNIDADE		R\$	R\$
12	Lápis preto, mina de grafite, dureza HB/ nº 02 sintético, sem emendas, com envoltório de grafite inteiro, com mina de grafite em pó aglutinado com polímeros atóxicos e aditivos, com dimensões aproximadas 6,9 mm (diâmetro) e comprimento de 170 mm; com borracha em uma das extremidades; graduação=B exclusivas micropartículas ativas; material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel, produto não perecível e atóxico;marca do fabricante impresso, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta, madeira reflorestada, com selo e aprovação do INMETRO. Devendo a embalagem conter: Dados do material, fabricante, SAC, selo Inmetro. Acondicionado em caixa de papel.	1800 UNIDADE		R\$	R\$
13	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRS COM 42ML, COMPOSIÇÃO: termoplástica, tinta a base de água, corantes e aditivos nas cores azul/vermelha/preta (a	250 FRASCO		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	escolher)				
14	Caneta esferográfica; na cor azul; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translucido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante, com clip para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB	15.000 UNIDADE		R\$	R\$
15	FITA ADESIVA AMARELA 12MM X 30M TIPO DUREX	36 UNIDADE		R\$	R\$
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M	2.200 UNIDADE		R\$	R\$
17	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M- TRANSPARENTE	200 UNIDADE		R\$	R\$
18	AGENDA, executiva/comercial; agenda executiva, costurada; medindo aproximadamente (130x190)mm; capa pesando no mínimo 840 g/m2 (capa dura);revestida de couro sintético; folha pesando 63 g/m2, papel off set; na cor preta; contendo 01 dia por pagina, dados pessoais, agenda de telefone, ano impresso na capa. Embalada individualmente, com dados do fabricante, de acordo com normas vigente.	150 UNIDADE		R\$	R\$
19	Recado auto adesivo; em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável; medindo (76x102)mm, em bloco com 100 folhas, na cor amarela, com pauta,validade 24 meses	200 UNIDADE		R\$	R\$
20	Grampeador; de mesa, grande; estrutura metálica; base emborrachada; medindo de base 28 cm de comprimento; na cor preta; grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; com capacidade mínima para grampear 100 folhas (papel 75g/m2); com ajuste de profundidade, embalado individualmente, devendo conter dados do fabricante	200 UNIDADE		R\$	R\$
21	PASTA PLÁSTICA LARGA ESPESSURA 35MM	1.000 UNIDADE		R\$	R\$
22	Caneta tipo marcador; para retroprojeto; na cor PRETA; ponta poliéster de 1,0mm para escrita em acetato, pvc e poliéster, acondicionado em caixas com 12 unidades.	500 UNIDADE		R\$	R\$
23	FOLHA IMANTADA ADESIVA - TAMANHO A4	7 UNIDADE		R\$	R\$
24	Clips nº 6/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	400 CAIXA		R\$	R\$
25	Fita adesiva transparente para empacotamento, polipropileno, com alta adesão em	700		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	superfície lisa, medindo 48mm x 40 m. Acondicionadas em embalagem apropriada.	UNIDADE			
26	SULFITE 90GRS- 0,914X50MTS A0	100 ROLO		R\$	R\$
27	LIVRO PROTOCOLO; medindo 154mm x 216mm; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel off-set plastificado pesando 80g/m2; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56g/m2.	250 UNIDADE		R\$	R\$
28	CANETA MARCA TEXTO; TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA ; CAIXA C/ 12 UNIDADES	450 CAIXA		R\$	R\$
29	CANETA MARCA TEXTO; TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR VERDE ; CAIXA COM 12 UNIDADES.	170 CAIXA		R\$	R\$
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO A4 - 210 X 297MM; ESPESSURA DE 0,28MM; INCOLOR	3.000 UNIDADE		R\$	R\$
31	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO A4 - 210 X 297MM; ESPESSURA DE 0,28MM; PRETO OPACO	3.000 UNIDADE		R\$	R\$
32	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO OFÍCIO - 216 X 330MM; ESPESSURA DE 0,28MM; INCOLOR	2.000 UNIDADE		R\$	R\$
33	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO OFÍCIO - 216 X 330MM; ESPESSURA DE 0,28MM; PRETO OPACO	2.000 UNIDADE		R\$	R\$
34	Clips nº 4/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	1.000 CAIXA		R\$	R\$
35	Clips nº 8/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	300 CAIXA		R\$	R\$
36	FITA CORRETIVA; dimensões aproximadas: 4mm x 12m; atóxico; embalagem em formato ergonômico com tampa de proteção para a fita.	1.300 UNIDADE		R\$	R\$
37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, medindo 19mm x 50m; composição: Filme de Polipropileno Biorientado devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva; alta pressão; uso geral.	1.000 ROLO		R\$	R\$
38	RECADADO AUTO-ADESIVO; em papel off-set; com adesivo acrílico removível e reposicionável; medidas: 38 x 51mm; pacote com 04 blocos com 100 folhas cada; sem pauta - cor amarela	200 PACOTE		R\$	R\$
39	LIVRO ATA DE PAPELARIA; medindo 220 x 320mm vertical; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel kraft, pesando 80g/m2; na cor preta; com 200 folhas (numeradas); papel off-set, pesando 56g/m2	1.000 UNIDADE		R\$	R\$
40	Prancheta portátil; de acrílico; tamanho ofício, (237x342)mm (lxa), espessura mínima	800		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	0,2mm; com prendedor de pressão metálico; na cor cristal	UNIDADE			
41	Envelope de papelaria; em papel kraft; pesando 80 g/m2; tipo saco; modelo sem impressão; medindo aproximadamente (250 x 353)mm (larg x alt); com aba; na cor ouro.	1.000 UNIDADE		R\$	R\$
42	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, cor AZUL; corpo em poliestireno transparente; com tinta à base de óleo; formato redondo; ponta em aço inox, esfera de tungstênio, com espessura de 1.00mm; grip emborrachado na cor da tinta da caneta - caixa com 12 unidades.	1.000 CAIXA		R\$	R\$
43	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, cor PRETA; corpo em poliestireno transparente; com tinta à base de óleo; formato redondo; ponta em aço inox, esfera de tungstênio, com espessura de 1.00mm; grip emborrachado na cor da tinta da caneta - caixa com 12 unidades	1.000 CAIXA		R\$	R\$
44	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, cor VERMELHA; corpo em poliestireno transparente; com tinta à base de óleo; formato redondo; ponta em aço inox, esfera de tungstênio, com espessura de 1.00mm; grip emborrachado na cor da tinta da caneta - caixa com 12 unidades.	1.000 CAIXA		R\$	R\$
45	PASTA PLÁSTICA PARA DOCUMENTO; fabricada em polipropileno, texturizada; na espessura 0,35 micras, com presilha romeu/julieta, medidas aproximadas de 230x350mm - cristal.	1.000 UNIDADE		R\$	R\$
46	PAPEL FLIP CHART, EM PAPEL SULFITE; formato 640 x 880mm; pesando 72g/m2; na cor branca; com serrilha para (virar ou destacar); com furos; para ser utilizado em cavalete - bloco com 50 folhas	35 BLOCO		R\$	R\$
47	CARIMBO AUTO-ENTINTADO 55 - MODELO RETANGULAR; CARCAÇA FABRICADA EM PLÁSTICO; TRAVA EMBUTIDA; MUNIDO DE VISOR TRANSPARENTE; TINTA NA COR PRETA; ALMOFADA REMOVÍVEL; DIMENSÃO DA IMPRESSÃO: 40mm x 60mm	52 UNIDADE		R\$	R\$
48	PASTA EM L; flexível, fabricada em polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; formato A4; incolor.	1.200 UNIDADE		R\$	R\$
49	PASTA SANFONADA A4; formato: 333 x 230m, com 12 divisões; fechamento em aba elástica, transparente.	400 UNIDADE		R\$	R\$
50	PAPEL TERMOCOLANTE	15 METRO		R\$	R\$
51	PAPEL LAMINADO	300 FOLHA		R\$	R\$
52 Cota Principal	PAPEL SULFITE FORMATO A4- BRANCO, ESPECIFICAÇÕES: gramatura 75g/m2; medindo 210x297mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO 9001 e 14001, opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; com certificado F.S.C. Corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp. Resmas contendo 500 folhas. Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.	11.250 RESMA		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

53 Cota Reservada	PAPEL SULFITE FORMATO A4- BRANCO, ESPECIFICAÇÕES: gramatura 75g/m2; medindo 210x297mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO 9001 e 14001, opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; com certificado F.S.C. Corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp. Resmas contendo 500 folhas. Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.	3.750 RESMA		R\$	R\$
54	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	200 FOLHA		R\$	R\$
55	Extrator de grampos, aço inoxidável, tipo espátula, comprimento aproximado de 145 x 17 mm.	500 UNIDADE		R\$	R\$
56	Visor plástico transparente; para pasta suspensa; com etiqueta branca; Acondicionada em caixa com 50 unidades; devendo conter dados do fabricante e informação do produto.	500 CAIXA		R\$	R\$
57	PASTA CLASSIFICADORA COM TRILHO MACHO E FÊMEA	15 UNIDADE		R\$	R\$
58	PASTA AZ OFICIO LOMBADA LARGA SEMI PLASTIFICADA COR CINZA	70 UNIDADE		R\$	R\$
59	CARIMBO AUTO-ENTINTADO 30 - MODELO RETANGULAR; CARÇAÇA FABRICADA EM PLÁSTICO; TRAVA EMBUTIDA; MUNIDO DE VISOR TRANSPARENTE; TINTA NA COR PRETA; ALMOFADA REMOVÍVEL; DIMENSÃO DA IMPRESSÃO: 18mm x 48mm	60 UNIDADE		R\$	R\$
60	ESTOJO ESCOLAR OBS: COM 2 DIVISÓRIAS, CONFECCIONADO EM NYLON MEDIDAS APROXIMADAS:20CM COMPRIMENTO6,5CM ALTURA12CM LARGURA	90 UNIDADE		R\$	R\$
61	ENVELOPE OFÍCIO – BRANCO - 230MM X 115MM - TIMBRADO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	10 CAIXA		R\$	R\$
62	PINCEL ATÔMICO VERMELHO 1100P - PONTA DE FELTRO QUADRADA	300 UNIDADE		R\$	R\$
63	PINCEL ATÔMICO PRETO 1100P- PONTA DE FELTRO QUADRADA	300 UNIDADE		R\$	R\$
64	PINCEL ATÔMICO AZUL 1100P- PONTA DE FELTRO QUADRADA	400 UNIDADE		R\$	R\$
65	PINCEL Nº 16 ORDEM 815	150 UNIDADE		R\$	R\$
66	PINCEL Nº 14 ORDEM 815	150 UNIDADE		R\$	R\$
67	Caneta esferográfica; na cor vermelha; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translucido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm;	3.000 UNIDADE		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante com clipe para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.				
68	Caneta esferográfica; na cor preta; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translúcido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante, com clipe para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.	4.000 UNIDADE		R\$	R\$
69	Caneta marca texto, na cor laranja ; para grifar e marcar, ponta facetada, tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta de 3 a 5mm; em caixas com 12(doze) unidades.	5 UNIDADE		R\$	R\$
70	Pasta registradora AZ; Especificações: material:cartão 2mm coberto com papel monolúcido com acabamento por película protetora e revestida internamente com papel branco, formato para utilização ofício, lombada 8,0cm, mecanismo e compressor niquelado, porta etiqueta	1.600 UNIDADE		R\$	R\$
71	PASTA SUSPENSA, DE CARTÃO KRAFT NATURAL; com 200g/m ² ; na cor parda; no tamanho ofício: 240x360mm; haste poliestireno(ps); ponteiros poliestireno(ps); prendedor interno de polietileno(pe); modelo normal; visor em acetato transparente e etiqueta branca; com orifícios para suporte do visor em 6 posições	1.800 UNIDADE		R\$	R\$
72	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, ESPECIFICAÇÕES: Visor: em LCD, inclinado com 12 dígitos e números grandes. - Operações: 4 (quatro) operações básicas soma, subtração, multiplicação e divisão. - Teclas de porcentagem, raiz quadrada e duplo zero. - Com inversão de sinais. - Correção total ou parcial dígito a dígito e memória. - Desligamento automático: após aproximadamente 8 minutos sem operação ou tecla OFF. - Número de teclas: mínimo 28 (vinte e oito) teclas. - Dimensões aproximadas do produto A.xL.xP.: 4x16x20 cm. - Peso líquido aproximado: 200 grs. - Fonte de energia: com dupla fonte de energia a pilha ou célula solar. - Embalagem contendo 01 (um) unidade, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	200 UNIDADE		R\$	R\$
73	Estilete em plástico rígido; 18mm; med. 130mm; em lâmina larga de aço carbono medindo 18mm; trava da lâmina; dispositivo para troca da lâmina. Medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo) Acondicionada em embalagem apropriada.	430 UNIDADE		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

74	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO; plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O - cor branca.	80 CAIXA		R\$	R\$
75	TESOURA ESCOLAR; de aço inox, de 4", cabo de polipropileno anatômico, seguro para uso infantil, pontas arredondadas.	250 UNIDADE		R\$	R\$
76	PAPEL KRAFT PURO; em rolo; pesando 80g/m²; medidas: 1,20m de largura x 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada	25 ROLO		R\$	R\$
77	BOLA DE ISOPOR; MACIÇA; DIÂMETRO: 75mm	160 UNIDADE		R\$	R\$
78	TELA PARA PINTURA; MODELO PAINEL; DIMENSÕES: 40cm x 50cm; PROFUNDIDADE MÍNIMA 4cm; FABRICADA EM MADEIRA TRATADA; COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRILICA E TEXTURA UNIFORME COM FINO ACABAMENTO	550 UNIDADE		R\$	R\$
79	LANTEJOLA 8MM - VÁRIAS CORES EMBALAGEM DE 1000UNID.	36 PACOTE		R\$	R\$
80	PAPEL VERGÊ A4- PALHA 180G- PCT 50UN	50 PACOTE		R\$	R\$
81	Lapiseira; em plástico rígido opaco; no formato sextavado; grafite medindo 0,5mm; tipo da ponta em metal; grafite acionado por borracha e metal; utilização técnica, embalada individualmente, devendo conter informação do produto e dados do fabricante	50 UNIDADE		R\$	R\$
82	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/TRILHO	1.400 UNIDADE		R\$	R\$
83	PAPEL DOBRADURA - VÁRIAS CORES	120 FOLHA		R\$	R\$
84	FURADOR DE PAPEL MODELO JUMBO 26MM COD. FJ 001- CORAÇÃO	12 UNIDADE		R\$	R\$
85	Caneta marca texto, na cor rosa; para grifar e marcar, ponta facetada, tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta de 3 a 5mm; em caixas com 12(doze) unidades	50 UNIDADE		R\$	R\$
86	LAPIS DE COR PIGMENTADO DE ALTA QUALIDADE MINA MACIA ATÓXICA FORMATO REDONDO, 170MM -C/12 CORES (GRANDE)	550 CAIXA		R\$	R\$
87	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	1.320 FOLHA		R\$	R\$
88	Pincel marcador para quadro branco; cor AZUL; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	450 UNIDADE		R\$	R\$
89	Pincel marcador para quadro branco; cor VERMELHA; ponta macia; tinta especial de	300		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	UNIDADE			
90	Pincel marcador para quadro branco; cor PRETA; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	600 UNIDADE		R\$	R\$
91	Tesoura grande de escritório, mínimo de 15 cm de comprimento, 8" para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina de aço inoxidável Garantia contra defeito de fabricação. Embalada individualmente, em embalagem apropriada	500 UNIDADE		R\$	R\$
92	PAPEL CAMURÇA - VARIAS CORES	120 FOLHA		R\$	R\$
93	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	120 METRO		R\$	R\$
94	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado; macio; durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10 mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O - cor colorido	80 CAIXA		R\$	R\$
95	Apontador para lápis, de plástico transparente, com depósito, cor a escolher.	450 UNIDADE		R\$	R\$
96	Pasta c/aba e elástico (plástico); de polipropileno (pp); espessura de mínimo 0,35 micras; no tamanho ofício (335 x 245) mm; com ilhós de metal e elástico; cor preta	1.500 UNIDADE		R\$	R\$
97	PINCEL PONTA REDONDA ORDEM 816 N° 0	150 UNIDADE		R\$	R\$
98	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL DE 7MM - PEQ.	50 UNIDADE		R\$	R\$
99	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE - (para reril 11x300mm)	30 UNIDADE		R\$	R\$
100	LÁPIS PRETO N.º 02 CX. COM 144	30 CAIXA		R\$	R\$
101	Pasta de papelão com elástico: com abas em cartão duplex, mínimo de 290g/m2, revestida externamente por uma película protetora, no tamanho ofício (no mínimo 34 x 23 cm), com ilhós de metal, cor preta.	1.000 UNIDADE		R\$	R\$
102	PERCEVEJOS LATONADOS CX, COM 100 UNIDADES CADA	20 CAIXA		R\$	R\$
103	Fita adesiva marrom para empacotamento, polipropileno, com alta adesão em superfície lisa, medindo 48mm x 40 m. Acondicionadas em embalagem apropriada.	500 ROLO		R\$	R\$
104	Borracha de papelaria; branca; macia; tamanho: 2x4cm.	1.500 UNIDADE		R\$	R\$
105	PINCEL N.º 04 ORDEM 815	100 UNIDADE		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

106	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS)-250 GR	800 POTE		R\$	R\$
107	TESOURA PARA PICOTAR EM AÇO INOX. DESENHO EM FORMATO DE SERRA COM CABO PRETO - GRANDE	12 UNIDADE		R\$	R\$
108	PASTA EM L; flexível, fabricada em polipropileno, com espessura mínima de 0,15 mm; formato A4; incolor. Acondicionadas em pacotes com 10 unidades	500 UNIDADE		R\$	R\$
109	CARTOLINA (CORES DIVERSAS)	1.500 FOLHA		R\$	R\$
110	LAPISEIRA 0,7 MM	50 UNIDADE		R\$	R\$
111	PINCEL ATÔMICO COLORIDO COM 12 UNID.	500 PACOTE		R\$	R\$
112	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	1.000 MAÇO		R\$	R\$
113	TINTA PINTA CARA - CORES VARIADAS	500 FRASCO		R\$	R\$
114	PAPEL MICRO ONDULADO - CORES VARIADAS	100 FOLHA		R\$	R\$
115	PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO (CORES VARIADAS)	80 FOLHA		R\$	R\$
116	PAPEL DE SEDA (CORES VARIADAS)	500 FOLHA		R\$	R\$
117	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 100FLS	400 UNIDADE		R\$	R\$
118	SUPORTE FLIP CHART EM MADEIRA	5 UNIDADE		R\$	R\$
119	Papel contact transparente, rolo medindo 45cmx2m. Acondicionado em embalagem apropriada, com dados do fabricante.	120 ROLO		R\$	R\$
120	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Marron	1.000 CAIXA		R\$	R\$
121	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Amarela .	1.000 CAIXA		R\$	R\$
122	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso	1.000 CAIXA		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Verde				
123	MASSA DE MODELAR EM BASTÃO, macia, atóxica, anti-aderente, não endurece, reutilizável, não mancha as mãos, seguro para uso infantil, caixa com 12 cores, com peso líquido de 180gr, composição: ceras, pigmentos e carga, com selo de aprovação do INMETRO	700 CAIXA		R\$	R\$
124	FURADOR DE PAPEL MOD.JUMBO 26MM- MARGARIDA	12 UNIDADE		R\$	R\$
125	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO; com base de plástico reforçado; feltro super macio e resistente; medida 15x6x4,5cm (comp. x larg. x alt.); refil substituível.	100 UNIDADE		R\$	R\$
126	COLA BRANCA; composição: Poliacetato de Vinila (PVAc), isento de formoldeído, polímero do tipo homopolímero; aspecto: líquido leitoso branco livre de grumos e/ou materiais estranhos; tipo extra, bico econômico, atóxico; odor característico de acetato de vinila; média viscosidade; indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral; peso/líquido: 1kg; com registro no INMETRO.	60 FRASCO		R\$	R\$
127	COLA COLORIDA; atóxica, bico ergonômico; composição: resina de PVA e pigmentos; embalagem com 06 frascos nas cores (branco, amarelo ouro, verde bandeira, vermelho fogo, azul turquesa e preto), com 23g cada frasco, com selo de aprovação do INMETRO.	120 CONJUNTO		R\$	R\$
128	COLA GLITER; atóxica, bico ergonômico; composição: resina de PVA e pigmentos; embalagem com 06 frascos na cores (ouro, prata, azul, vermelho, verde e cristal), com 23g cada frasco	120 CONJUNTO		R\$	R\$
129	ESTRELINHAS COLORIDAS; CORES SORTIDAS - PACOTE C/ 100G	300 PACOTE		R\$	R\$
130	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, (CONTACT TRANSPARENTE), PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, TIPO LISO - ROLO C/ 25M	500 ROLO		R\$	R\$
131	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 02	150 UNIDADE		R\$	R\$
132	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 06	150 UNIDADE		R\$	R\$
133	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 18	100 UNIDADE		R\$	R\$
134	PLACA DE ISOPOR, FABRICADO EM EPS, MEDINDO 100 X 50 X 3 CM (COMP. X LARG. X ESP.) - NA COR BRANCA	600 UNIDADE		R\$	R\$
135	PRENDEDOR DE PAPEL (TIPO GRAMPOMOL); medida 41mm; corpo todo em	40		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	metal; presilhas em aço inoxidável - caixa com 12 unidades	CAIXA			
136	TESOURA USO GERAL; TAMANHO 8"; LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO TERMOPLÁSTICO ANATÔMICO	50 UNIDADE		R\$	R\$
137	FURADOR DE PAPEL JUMBO- BORBOLETA	12 UNIDADE		R\$	R\$
138	FURADOR DE PAPEL JUMBO - ESTRELA	12 UNIDADE		R\$	R\$
139	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	250 UNIDADE		R\$	R\$
140	GIZ DE CERA GROSSO; pigmentado, de alta qualidade, atóxico, não mancha as mãos, seguro para uso infantil, medindo 1cm de diâmetro e 9,5cm de comprimento, caixa com 12 cores, peso líquido de 112g, com selo de aprovação do INMETRO.	250 CAIXA		R\$	R\$
141	LÁPIS GRAFITE; inteiro sextavado nº 2, dimensões aproximadas 6,9mm (diâmetro) e comprimento de 175mm, mina grafite nº 2 de 2,4mm de diâmetro; graduação B; exclusivas micropartículas ativas; material cerâmico; resistente; desliza facilmente sobre o papel; produto não perecível e atóxico, com selo de aprovação do INMETRO; caixa com 144 unidades.	50 CAIXA		R\$	R\$
142	APONTADOR PARA LÁPIS; corpo metálico; lâmina com tratamento antiferrugem; tamanho mínimo: 2,5cm de comprimento e 1,4cm de largura.	60 UNIDADE		R\$	R\$
143	CADERNO COM CAPA E CONTRACAPA DURAS E LISAS, COR A ESCOLHER, EM PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 697G/M², REVESTIDAS EM PAPEL COUCHÊ GRAMATURA MÍNIMA 120G/M²; 96 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA 56G/M², COM 23 PAUTAS; FORMATO 140X202MM.	300 UNIDADE		R\$	R\$
144	CADERNO DE DESENHO; com 96 folhas; espiral; sem folhas de seda; com formato de no mínimo 275x200mm.	500 UNIDADE		R\$	R\$
145	GRAFITE 0,7MM	24 ESTOJO		R\$	R\$
146	CANETA HIDROGRÁFICA, ponta 5,9mm, reservatório de tinta 8,5 x 70mm, atóxico, antiasfixiante, com 12 cores, com selo de aprovação do INMETRO	650 UNIDADE		R\$	R\$
147	PAPEL OPALINE A4 180G/M² - PCT 50FLS	200 PACOTE		R\$	R\$
148	GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Azul.	1.000 CAIXA		R\$	R\$
149	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais; dimensões aproximadas: 11,3mm de diâmetro; 30cm	800 UNIDADE		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	de comprimento - transparente				
150	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200X275MM CAPA DURA, ESPIRAL -10MATÉRIAS 200FLS	120 UNIDADE		R\$	R\$
151	Cola; líquida branca; para uso escolar, cola papel, couro, tecido, bico econômico; a base de água, 100% lavável; composição: resina de PVA, atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 90g; Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a norma de segurança do artigo escolar não recomendado para crianças menores de três anos e indicação do prazo de validade.	1.200 UNIDADE		R\$	R\$
152	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, flexível com graduação precisa	700 UNIDADE		R\$	R\$
153	PINCEL 815- Nº 18	100 UNIDADE		R\$	R\$
154	COLA BRANCA EM BASTÃO COM 40 GRAMAS.	400 BASTÃO		R\$	R\$
155	COLA TERMOLINA LEITOSA - 100ML	24 VIDRO		R\$	R\$
156	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO NA COR PALHA CLARO, medindo 25mm x 50m; devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva, uniformemente enrolada em dorso de papelão, indicada para o fechamento de pacotes, vedação de portas, janelas e frascos, além de aplicações em geral em superfícies lisas de papel, borracha, vidro, metal, tecidos, paredes, etc.	5.000 ROLO		R\$	R\$
157	ARGILA PARA MODELAR - PCT 01KG	12 PACOTE		R\$	R\$
158	Organizador de papel (mesa)- tamanho ofício; formato retangular; modelo bandeja; 03 divisões articuláveis; em acrílico; cor cristal.	500 UNIDADE		R\$	R\$
159	TINTA ATÓXICA PARA TECIDO 37ML - COR A ESCOLHER	400 FRASCO		R\$	R\$
160	COLA PARA EVA 90 GR	100 TUBO		R\$	R\$
161	ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE BISNAGA 50GRS	100 TUBO		R\$	R\$
162	COLA PARA TECIDO . 37 GR	30 TUBO		R\$	R\$
163	TINTA PARA PLÁSTICO PVA; CORES VARIADAS - 100ml	96 FRASCO		R\$	R\$
164	FITA CREPE 45 X 50	15		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		UNIDADE			
165	TINTA ACRÍLICA (37ML) CORES VARIADAS	70 UNIDADE		R\$	R\$
166	CANETA MARCA TEXTO - AZUL- CX.C/12UN	50 CAIXA		R\$	R\$
167	Grampeador; modelo ALICATE; padrão; Grampo 26/6; Especificações: Grampeador, modelo alicate, estrutura/corpo e empunhadura metálica; capacidade de grampear até 25 folhas de papel (75g/m²) e alfinetar até 15 folhas de papel (75g/m²); grampos de utilização: 24/6 e 26/6; base de fechamento do grampo com duas posições; dimensão: comprimento não superior a 18cm	700 UNIDADE		R\$	R\$
168	Grampo 23/13; de arame de aço galvanizado; para grampeador grande; caixa com 5000 unidade.	100 CAIXA		R\$	R\$
169	Apontador para lápis; de poliestileno; rígido; simples.	400 UNIDADE		R\$	R\$
170	Borracha de papelaria; feita de pvc, composição:resina sintética, plastificante; com capa protetora ergonômica; para lápis e grafite; retangular, atóxica, macia; tamanho aproximado (42 x 21 x 11)mm; na cor branca	400 UNIDADE		R\$	R\$
171	Caderno pequeno; capa dura; material OFF SET 56G/M2, apresentação espiral com 96 folhas, formato 144 x 250 mm; linhas paralelas uniformes; com certificado de segurança do INMETRO	250 UNIDADE		R\$	R\$
172	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos, para até 29 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo aproximadamente 114x84mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	300 UNIDADE		R\$	R\$
173	Umedecedor de dedos; suporte de plástico, contendo 12g; tipo creme; composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	400 UNIDADE		R\$	R\$
174	Caixa de arquivo morto; em polipropileno corrugado; medindo (350x250x130)mm, com furos e aberturas para travas nas laterais, com tampa; cor azul. Acondicionada em embalagem apropriada.	10.000 UNIDADE		R\$	R\$
175	PLACA DE ISOPOR, FABRICADO EM EPS, MEDINDO 100 X 50 X 1 CM (COMP. X LARG. X ESP.) - NA COR BRANCA	36 UNIDADE		R\$	R\$
176	PAPEL SULFITE COLORIDO FORMATO A4:GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS-CORES VARIADAS	100 UNIDADE		R\$	R\$
177	BARBANTE Nº 8, ROLO COM 510 METROS, CORES DIVERSAS	60 UNIDADE		R\$	R\$
178	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO, 17G	100 UNIDADE		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

179	COLA DIMENSIONAL BRILHANTE 3D CORES VARIADAS	17 UNIDADE		R\$	R\$
180	GLITER CORES VARIADAS PACOTE 10 GRAMAS	150 PACOTE		R\$	R\$
181	CANETA PERMANENTE PONTA FINA	300 UNIDADE		R\$	R\$
182	EVA ESTAMPADO, FOLHA 40 CM X 60 CM - ESTAMPAS A ESCOLHER.	250 FOLHA		R\$	R\$
183	EVA COM GLITER, FOLHA 40 CM X 60 CM - CORES A ESCOLHER.	650 FOLHA		R\$	R\$
184	EVA LISO, FOLHA 40 CM X 60 CM - CORES A ESCOLHER.	2.000 FOLHA		R\$	R\$
185	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX; mínimo de 290g/m ² ; revestida externamente por uma película protetora; na cor preta; com grampo trilho de metal preso a pasta, tamanho ofício.	350 UNIDADE		R\$	R\$
186	PASTA CORRUGADA (TIPO POLIONDA); de polipropileno; com aba e elástico, medindo 340 x 250mm; lombada de 40mm; cor azul.	35 UNIDADE		R\$	R\$
187	ETIQUETA ADESIVA PARA USO EM IMPRESSORA TERMICA, PAPEL COUCHE ADESIVO; MEDIDA: 100mm X 40mm - ROLO COM NO MÍNIMO 700 UNIDADES.	1.000 ROLO		R\$	R\$
188	RIBON 110X 74 - CARBONO PARA IMPRESSÃO	700 ROLO		R\$	R\$
189	REFIL DE COLA QUENTE - FINA 7MM	700 UNIDADE		R\$	R\$
190	GRAMPEADOR; MODELO DE MESA; PADRÃO; GRAMPO 26/6; COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: Grampeador, modelo de mesa, corpo/estrutura/empunhadura metálica; apoio da base fabricada em borracha ou plástico; capacidade de grampear até 26 folhas de papel (75g/m ²) e alfinetar até 15 folhas de papel (75g/m ²); grampos de utilização: 24/6 e 26/6; base de fechamento do grampo com duas posições; dimensão: comprimento não inferior a 18cm	350 UNIDADE		R\$	R\$
191	PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO COR A ESCOLHER- PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; MEDIDA MINIMA 48 X 66CM; GRAMATURA MÍNIMA 210G/M ²	900 UNIDADE		R\$	R\$
192	ALFINETE PARA MAPAS- CX COM 50UN	24 CAIXA		R\$	R\$
193	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - RECARREGÁVEL- COR A ESCOLHER	100 UNIDADE		R\$	R\$
194	ETIQUETA ADESIVA DOURADA COM APROX. 13MM DE DIÂMETRO PACOTE	30		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	COM APROX. 200 ETIQUETAS	PACOTE			
195	GIZ DE CERA FINO, CAIXA COM 12 UNIDADES	150 CAIXA		R\$	R\$
196	PALITO DE CHURRASCO PACOTE 100 UNIDADES	96 PACOTE		R\$	R\$
197	MASSA PARA MODELAR A BASE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA, COR A ESCOLHER EM POTE DE 150GRS	120 UNIDADE		R\$	R\$
198	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6- EM METAL NIQUELADO PRATEADO E ANTIFERRUGINOSO(GALVANIZADO) SEM REBARBAS, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, CAPACIDADE DE ALFINETAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M², ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	3.000 CAIXA		R\$	R\$
199	PAPEL SUPER CREPOM- COR A ESCOLHER	100 ROLO		R\$	R\$
200	TINTA PVA 250ML- COR A ESCOLHER	250 UNIDADE		R\$	R\$
201	VERNIZ ACRÍLICO - 100ML	40 UNIDADE		R\$	R\$
202	ROLO PARA PINTURA- DE LÃ- TAMANHO A ESCOLHER	24 UNIDADE		R\$	R\$
203	Massa de modelar em bastão. O produto deve ter apresentação sólida, homogênea, que não esfarele, ser macia, maleável, atóxica, anti-aderente, que não endureça, reutilizável, que não mancha as mãos e seguro para uso infantil. Embalagem contendo 12 (doze) bastões em cores vivas e diferentes. Peso líquido do produto: mínimo de 180g. São obrigatórias as cores: preta, branca, amarela, vermelha, azul e verde. Composição: ceras, pigmentos e carga, sem glúten, não podendo conter amido em sua composição. Com selo de aprovação do INMETRO	10.000 UNIDADE		R\$	R\$
204	PAPEL SULFITE COLORIDO FORMATO A4:GRAMATURA 85G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 45 FOLHAS - COM 8 CORES VARIADAS	50 PACOTE		R\$	R\$
205	KIT ORGANIZADOR PORTA CANETA PORTA TRECO PORTA LAPIS ORGANIZADOR DE MESA ESCRITÓRIO ARAMADO NA HOME OFFICE, COR PRETA	25 UNIDADE		R\$	R\$
206	ADESIVO LOUSA PERSONALIZADA EM MATERIAL VINIL PRETO FOSCO JATEADO, MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO POR 50 CENTÍMETROS DE LARGURA, IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA DE ALTA RESOLUÇÃO, GRAMATURA 145 GRAMAS ESPESURA 0,10 MICRAS, PRODUTO AUTOADESIVO, POSSIBILIDADE DE LIMPEZA COM PANO ÚMIDO E SABÃO NEUTRO, DURABILIDADE DE 2 A 5 ANOS EM AMBIENTES EXTERNOS E	15 ROLO		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	INDETERMINADA EM AMBIENTES INTERNOS				
207	BOBINA TERMICA - LARGURA 56,5 MM - COMPRIMENTO 40 M - TUBETE 13 MM - DIAMETRO MAX 55 MM - CAIXA COM 30	50 CAIXA		R\$	R\$
208	ENVELOPE PAPEL KRAFT TAMANHO 229x324mm (A4)	700 UNIDADE		R\$	R\$
209	Etiqueta Retangular Adesivo Permanente Tamanho da Etiqueta 1,2 cm x 4,4 cm. Etiquetas por folha 80	100 CAIXA		R\$	R\$
210	CARTOLINA TONS PASTÉIS – A ESCOLHER	60 UNIDADE		R\$	R\$
211	FURADOR JUMBO DE PAPEL – FORMATO FLOR DE 8 PÉTALAS	6 UNIDADE		R\$	R\$
212	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE COM GRAMPO PLÁSTICO 340X245 MM	125 UNIDADE		R\$	R\$
213	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 10	130 UNIDADE		R\$	R\$
214	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 0	30 UNIDADE		R\$	R\$
215	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº 8	40 UNIDADE		R\$	R\$
216	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº16	24 UNIDADE		R\$	R\$
217	PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR Nº4	60 UNIDADE		R\$	R\$
218	PAPEL FLUORESCENTE NEON A4 180G LINHA NEON PLUS 50 FOLHAS	12 PACOTE		R\$	R\$
219	FURADOR DE PAPEL JUMBO – CÍRCULO ESCALOPADO	6 UNIDADE		R\$	R\$
220	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA - MEDIDAS 220x307 MM - ESPESSURA 0,5MM PARA PLASTIFICADORA TÉRMICA - COM 100 UNIDADES	300 UNIDADE		R\$	R\$
221	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CX C/24 CORES DE ALTA QUALIDADE; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; MEDINDO NO MÍNIMO 170MM; VIRA UMA PINTURA AQUARELA COM O USO DE ÁGUA E PINCEL CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	200 CAIXA		R\$	R\$
222	FITA PARA CALCULADORA SHARP PVF	30		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		UNIDADE			
223	ETIQUETA P/ INK JET + LASER CC189 60 P/ FL	50 UNIDADE		R\$	R\$
224	ETIQUETA ADESIVA COUCHE 100X50X30 M	700 UNIDADE		R\$	R\$
225	PAPEL SULFITE A4 – 90 G/M² FORMATO: A4 ? 210 MM × 297 MM GRAMATURA: 90 G/M² QUANTIDADE POR RESMAS: 500 FOLHAS OPACIDADE: ALTA (IDEAL PARA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO) COR: BRANCO TEXTURA: LISA ESPESSURA (ESTIMADA): ALGO ENTRE 0,08 MM E 0,11 MM USO INDICADO: DOCUMENTOS, RELATÓRIOS, CÓPIAS, IMPRESSÕES NORMAIS, ETC.	30 UNIDADE		R\$	R\$
226	SACO DE PRESENTE, MEDIDAS 45 CM X60 CM .PACOTE COM 50 UNIDADES	250 PACOTE		R\$	R\$
227	COLA DE SILICONE - 300GR	400 UNIDADE		R\$	R\$
228	COLA PARA MADEIRA - 250GRS	30 UNIDADE		R\$	R\$
229	Papel Fotográfico; Brilhante; Qualidade fotográfica; Formato A4; tamanho 210mm x 297mm; gramatura 180g/m²; pacote com 50 folhas; Devendo o pacote ter: Dados do fabricante, quantidade de folhas, gramatura	60 PACOTE		R\$	R\$
230	FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO PT-9800PCN, IMPRESSÃO TÉRMICA, LAMINADA INDUSTRIAL, 18MMx8M, PRETO SOBRE FUNDO PRATA (PARA PATRIMÔNIO)	100 UNIDADE		R\$	R\$
231	PEN DRIVE 32 GB - Comunicação via Porta USB 2.0 e 1.1; não utiliza pilhas ou baterias; sistema Plung and Play.	600 UNIDADE		R\$	R\$
232	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor azul	200 FRASCO		R\$	R\$
233	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor dourada	200 FRASCO		R\$	R\$
234	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor prata .	200 FRASCO		R\$	R\$
235	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor verde	200 FRASCO		R\$	R\$
236	LANTEJOULA; composta de partículas de PVC metalizado; no formato sextavado, no tamanho 9mm; acondicionado em embalagem plástica, contendo 100 gramas - cor vermelha .	200 FRASCO		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

237	BEXIGA COLORIDA Nº 7 PTC/ 50 UNIDADES	200 PACOTE		R\$	R\$
238	CHAPÉU DE PALHA - GRANDE	150 UNIDADE		R\$	R\$
239	BEXIGA PALITO-CORES VARIADAS- PCT 50 UN	60 PACOTE		R\$	R\$
240	PERFURADOR DE PAPEL CINZA CLARO COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 60 FOLHAS ABERTURAS: 10 MM DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8 MM BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICA RECICLÁVEL PINOS: AÇO TRIFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES TRANSPARENTES DIMENSÕES: 115 X 165 X 180 MM PESO: 1,9 KG	20 UNIDADE		R\$	R\$
Valor Total da Proposta:				R\$	

****(PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)**

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(Local e data)

(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).

APRESENTADA A PROPOSTA, O PROPONENTE ESTARÁ AUTOMATICAMENTE ACEITANDO E SE SUJEITANDO ÀS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS NA ÍNTEGRA.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

MODELO DE DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS

(Exigível somente dos itens indicados pelo Pregoeiro na sessão)

A empresa (RAZÃO SOCIAL), inscrita no CNPJ nº xxxxxxxxxxxxxxxx, com sede à (indicar endereço), neste ato representada pelo(a) Sr.(a) (INDICAR O REPRESENTANTE), vem declarar para os devidos fins e sob as penas da lei que dispõe de condições de assumir e cumprir os valores ofertados por ocasião do **Pregão Eletrônico nº ____ / 2025**, promovido pela Prefeitura Municipal de Birigui/SP.

Em atendimento às disposições do Edital, apresentamos a planilha demonstrativa de exequibilidade dos preços ofertados.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR OFERTADO	CUSTO	DESPESAS OPERACIONAIS	FRETE	IMPOSTOS	MARGEM

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local e data

Nome e assinatura do representante